

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 国道 8 号他敦賀地区道路維持工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 6 月 12 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県敦賀市金山 102 号 6 番地 1
	氏名	常盤工業株式会社北陸支店 支店長 大塚 知也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		66,922,830	
巡視・巡回工						
		式	1		9,449,670	
道路巡視工						
		式	1		9,449,670	
巡視A(昼間)	道路巡視員 巡回運行員					
		回	280	29,660	8,304,800	
巡視B(夜間)	道路巡視員 巡回運行員					
		回	1	38,130	38,130	
巡視C(昼間)	巡回運行員					
		回	1	13,930	13,930	
巡視D(夜間)	巡回運行員					
		回	1	17,910	17,910	
パトローカー巡回(昼間)	貸与 4×4G 標識装置付 道路巡回員 巡回運行員					
		時間	1	7,060	7,060	
パトローカー巡回(昼間)	貸与 4×4G 標識装置付 巡回運行員					
		時間	70	3,320	232,400	
パトローカー巡回(夜間)	貸与 4×4G 標識装置付 道路巡回員 巡回運行員					
		時間	1	10,580	10,580	
パトローカー巡回(夜間)	貸与 4×4G 標識装置付 巡回運行員					
		時間	1	4,980	4,980	
車輛管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)					
		L	3,500	200	700,000	
任意保険料	対人・対物・搭乗者・車輛(福井800 す1156)					
		月	12	4,850	58,200	
任意保険料	対人・対物・搭乗者・車輛(福井800 す2541)					
		月	12	5,140	61,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工		式	1		14,984,150	
巡回整備工(昼間)		式	1		201,030	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業有り	日	1	81,350	81,350	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業有り	時間	1	10,170	10,170	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業無し	日	1	97,350	97,350	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業無し	時間	1	12,160	12,160	
巡回整備工(夜間)		式	1		30,490	
巡回整備(夜間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業有り	時間	1	14,610	14,610	
巡回整備(夜間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業無し	時間	1	15,880	15,880	
巡回工(昼間)		式	1		144,390	
トラック巡回(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊	日	1	67,910	67,910	
トラック巡回(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊	時間	1	8,490	8,490	
ライトバン巡回(昼間)	借上 1500CC	日	1	60,430	60,430	
ライトバン巡回(昼間)	借上 1500CC	時間	1	7,560	7,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回工(夜間)		式	1		23,090	
トラック巡回(夜間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊	時間	1	12,010	12,010	
ライトバン巡回(夜間)	借上 1500CC	時間	1	11,080	11,080	
車両運転作業(昼間)		式	1		4,567,260	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業有り	時間	1	4,790	4,790	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業無し	時間	500	4,750	2,375,000	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 4t積2t吊	時間	1	5,350	5,350	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 4t積2.9t吊	時間	10	5,470	54,700	
ダンプトラック運転(昼間)	借上 2t積	時間	100	4,650	465,000	
ダンプトラック運転(昼間)	借上 4t積	時間	10	5,320	53,200	
バクラー車運転(昼間)	借上 4m3	時間	1	5,990	5,990	
ホイールローダー運転(昼間)	借上 0.4m3	時間	1	4,390	4,390	
ホイールローダー運転(昼間)	借上 1.3m3	時間	1	5,790	5,790	
散水車運転(昼間)	借上 3800L	時間	1	5,350	5,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(昼間)	借上 トラック架装リフト・フレーム型12m	時間	50	5,420	271,000	
ライトバン運転(昼間)	借上 1500CC	時間	50	3,810	190,500	
軽トラック運転(昼間)	借上 660CC	時間	50	3,620	181,000	
標識車運転(昼間)	貸与 大型LED 追突緩衝装置付	時間	200	4,100	820,000	
バックホリ運転(昼間)	バックホリ 山積0.28m3	時間	10	5,240	52,400	
バックホリ運転(昼間)	バックホリ 山積0.5m3	時間	10	6,280	62,800	
ラフテレンクレーン運転(昼間)	借上 25t吊	時間	1	9,740	9,740	
発動発電機運転(昼間)	2KVA	時間	1	260	260	
車両運転作業(夜間)		式	1		239,820	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業有り	時間	1	6,470	6,470	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業無し	時間	1	6,410	6,410	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 4t積2t吊	時間	1	7,010	7,010	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 4t積2.9t吊	時間	1	7,130	7,130	
ダンプトラック運転(夜間)	借上 2t積	時間	1	6,310	6,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(夜間)	借上 4t積	時間	1	6,980	6,980	
パッカー車運転(夜間)	借上 4m3	時間	1	6,880	6,880	
ホイールローダ運転(夜間)	借上 0.4m3	時間	1	6,050	6,050	
ホイールローダ運転(夜間)	借上 1.3m3	時間	1	7,470	7,470	
散水車運転(夜間)	借上 3800L	時間	1	7,010	7,010	
高所作業車運転(夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	1	7,100	7,100	
ライトバン運転(夜間)	借上 1500CC	時間	10	5,470	54,700	
軽トラック運転(夜間)	借上 660CC	時間	10	5,270	52,700	
標識車運転(夜間)	貸与 大型LED 追突緩衝装置付	時間	10	5,760	57,600	
労務員		式	1		8,809,450	
作業員(昼間)	普通作業員	日	50	22,150	1,107,500	
作業員(昼間)	普通作業員	時間	2,000	2,770	5,540,000	
作業員(夜間)	普通作業員	時間	100	4,160	416,000	
道路巡回員(昼間)	土木一般世話役	日	1	29,950	29,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路巡回員(昼間)	土木一般世話役					
		時間	8	3,750	30,000	
道路巡回員(夜間)	土木一般世話役					
		時間	300	5,620	1,686,000	
一般材料						
		式	1		968,620	
常温合材	全天候型					
		kg	2,000	140	280,000	
舗装段差補修材	樹脂モルタル アスファルト舗装用					
		kg	100	870	87,000	
切り丸太	L=1.8m 末口6cm					
		本	1	610	610	
松丸太	L=2.0m 末口15cm					
		本	1	2,060	2,060	
雑矢板	2.0m×3～4.5cm×12cm					
		m3	1	44,100	44,100	
なまし鉄線	#10 径3.2					
		kg	50	180	9,000	
養生シート	3.6m×5.4m×0.5mm					
		枚	1	750	750	
土木シート	プラスチック製 網目:タテ7mm ヨコ8mm					
		m2	1	1,450	1,450	
セメント	普通 25kg袋入					
		kg	25	30	750	
生コンクリート	18-8-25 (高炉)					
		m3	1	19,600	19,600	
生コンクリート	24-8-25 (高炉)					
		m3	1	19,900	19,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂	コンクリート用骨材 砂 洗い細目	m3	1	4,680	4,680	
骨材	コンクリート用砕石 20～5mm	m3	1	3,760	3,760	
砕石	再生クラッシャーラン RC-40	m3	50	2,850	142,500	
油吸着材	高性能油吸着材 10kg袋詰	袋	40	6,300	252,000	
油吸着材	油防除資材 50×50×4	枚	1	270	270	
除草剤	生育抑草剤	L	1	17,580	17,580	
除草剤	イネ科雑草専用	L	1	11,670	11,670	
除草剤	1年生雑草及び多年生広葉雑草用	L	1	2,530	2,530	
目隠し板	ポリカーボネート樹脂板 マット 3.0×1000×2000	枚	1	13,590	13,590	
草刈機	借上 肩掛式カッター径255mm	時間	50	160	8,000	
チェンソー	借上	時間	100	200	20,000	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×500×450	個	1	3,470	3,470	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×300×450	個	1	1,670	1,670	
基礎ブロック	コンクリート基礎 500×500×500	個	1	6,280	6,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎 ^ア ロック	コンクリート基礎 500×500×600	個	1	7,580	7,580	
縁石鋳	自発光 ^{タイ} 片面	個	1	3,910	3,910	
縁石鋳	自発光 ^{タイ} 両面	個	1	3,910	3,910	
道路土工		式	1		229,250	
掘削工(小規模)		式	1		198,380	
床掘り(人力)	土砂	m3	1	8,380	8,380	
床掘り(機械)	土砂	m3	100	1,900	190,000	
盛土工(小規模)		式	1		9,520	
埋戻し(人力)	締固め含む	m3	1	6,160	6,160	
埋戻し(機械)	小型 ^ハ ツクホリ タン ^ハ 締固め	m3	1	3,360	3,360	
残土処理工		式	1		21,350	
土砂等運搬	2t積 土砂 人力積込 運搬距離11.0km<L≤16.0km	m3	1	8,390	8,390	
土砂等運搬	2t積 土砂 機械積込(^ハ ツクホリ山積0.13m3) 運搬距離12.0km<L≤17.0km	m3	1	8,390	8,390	
土砂等運搬	4t積 土砂 機械積込(^ハ ツクホリ山積0.28m3) 運搬距離13.0km<L≤19.0km	m3	1	4,570	4,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		22,435,520	
舗装準備工						
		式	1		112,500	
不陸整正	補足材無し					
		m2	750	150	112,500	
アスファルト舗装工						
(昼間)		式	1		5,510	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	1,060	1,060	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,550	2,550	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1	1,900	1,900	
アスファルト舗装工						
(昼間)		式	1		590,340	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	690	690	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	740	740	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	1	910	910	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	710	710	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	930	930	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm b<1.4m					
		m2	1	4,650	4,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	3,530	3,530	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	5,430	5,430	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	4,300	4,300	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,560	3,560	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,670	3,670	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,570	2,570	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	200	2,670	534,000	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,500	3,500	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,600	2,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,620	3,620	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,620	2,620	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,900	3,900	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,900	2,900	
排水性舗装・表層	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50 mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,210	3,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 2.4m≦b	m2	1	2,300	2,300	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		66,070	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	1	790	790	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1	840	840	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1	1,000	1,000	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1	800	800	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1	1,030	1,030	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm b<1.4m	m2	1	5,000	5,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	3,480	3,480	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm b<1.4m	m2	1	5,740	5,740	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	4,220	4,220	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,360	4,360	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,460	4,460	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	2,850	2,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,960	2,960	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	4,220	4,220	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,850	2,850	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	4,410	4,410	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,910	2,910	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	4,690	4,690	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	3,180	3,180	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,830	3,830	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm $2.4\text{m} \leq b$	m2	1	2,450	2,450	
路面切削工 (昼間)		式	1		1,433,250	
帯状切削	平均3cm以下	m2	5	350	1,750	
全面切削	平均6cm以下	m2	5	540	2,700	
全面切削	平均12cm以下	m2	1	600	600	
As切削屑運搬	10t積 運搬距離7.5km<L≤9.0km	m3	195	1,660	323,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
As切削屑運搬	10t積 運搬距離9.0km<L≤10.5km					
		m3	150	1,880	282,000	
As切削屑処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	350	2,350	822,500	
路面切削工						
(夜間)		式	1		6,140	
帯状切削	平均3cm以下					
		m2	1	410	410	
全面切削	平均6cm以下					
		m2	1	630	630	
全面切削	平均12cm以下					
		m2	1	710	710	
As切削屑運搬	10t積 運搬距離7.5km<L≤9.0km					
		m3	1	2,060	2,060	
As切削屑運搬	10t積 運搬距離9.0km<L≤10.5km					
		m3	1	2,330	2,330	
舗装打換え工						
(昼間)		式	1		6,532,930	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	780	780	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 50mm					
		m2	75	560	42,000	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	20	820	16,400	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	1,070	1,070	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm 舗装版のみ					
		m2	1	3,690	3,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 舗装版のみ打換え	m2	500	4,490	2,245,000	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装 版のみ打換え	m2	500	2,560	1,280,000	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 70mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装 版のみ打換え	m2	1	3,380	3,380	
中間層	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗 装版のみ打換え	m2	500	2,820	1,410,000	
表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗 装版のみ打換え	m2	500	2,870	1,435,000	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装 版のみ打換え	m2	1	2,610	2,610	
不陸整正	全層打換え	m2	300	310	93,000	
舗装打換え工 (夜間)		式	1		25,990	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	1	780	780	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 50 mm	m2	1	620	620	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	1	850	850	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	1	1,080	1,080	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm 舗装版のみ	m2	1	3,660	3,660	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 舗装版のみ打換え	m2	1	4,420	4,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,570	2,570	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 70mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	3,360	3,360	
中間層	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,800	2,800	
表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,850	2,850	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,610	2,610	
不陸整正	全層打換え	m2	1	390	390	
舗装版人力取壊工(昼間)		式	1		50,070	
舗装版破砕	As t≦10cm 人力	m2	1	4,370	4,370	
舗装版破砕	As 10cm<t≦15cm 人力	m2	1	5,870	5,870	
舗装版破砕	As 15cm<t≦30cm 人力	m2	1	10,390	10,390	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離5.5km<L≦7.0km	m3	1	5,550	5,550	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離7.0km<L≦9.0km	m3	1	6,400	6,400	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離9.0km<L≦12.0km	m3	1	7,680	7,680	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離12.0km<L≦17.0km	m3	1	9,810	9,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版人力取壊工(夜間)		式	1		40,890	
舗装版破碎	As t≤10cm 人力	m2	1	6,440	6,440	
舗装版破碎	As 10cm< t≤15cm 人力	m2	1	8,660	8,660	
舗装版破碎	As 15cm< t≤30cm 人力	m2	1	15,310	15,310	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離9.0km<L≤12.0km	m3	1	10,480	10,480	
舗装版機械取壊工(昼間)		式	1		2,156,190	
舗装版破碎	小型パッパ	m2	1	1,680	1,680	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え t≤15cm	m2	1	580	580	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm< t≤30cm	m2	700	1,030	721,000	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm< t≤30cm 騒音振動対策有	m2	1	1,110	1,110	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm< t≤40cm	m2	40	1,160	46,400	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm< t≤40cm 騒音振動対策有	m2	1	1,260	1,260	
殻運搬	舗装版破碎 t≤5cm 2t積 運搬距離9.0km<L≤12.0km	m3	1	8,530	8,530	
殻運搬	舗装版破碎 t≤5cm 2t積 運搬距離12.0km<L≤17.0km	m3	1	10,900	10,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破碎 t $\leq$ 15cm 10t積 運搬 距離6.5km<L $\leq$ 11.5km	m3	1	3,860	3,860	
殻運搬	舗装版破碎 t $\leq$ 15cm 10t積 運搬 距離11.5km<L $\leq$ 22.0km	m3	1	5,170	5,170	
殻運搬	舗装版破碎 t>15cm 10t積 運搬 距離10.0km<L $\leq$ 13.5km	m3	40	3,120	124,800	
殻運搬	舗装版破碎 t>15cm 10t積 運搬 距離13.5km<L $\leq$ 19.5km	m3	40	3,860	154,400	
土砂等運搬	10t積 運搬距離10.0km<L $\leq$ 13.5km	m3	300	2,370	711,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	150	2,350	352,500	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	130	13,000	
舗装版機械取壊工(夜間)		式	1		34,230	
舗装版破碎	小型パッホワ	m2	1	2,030	2,030	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え t $\leq$ 15cm	m2	1	740	740	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm<t $\leq$ 30cm	m2	1	1,290	1,290	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm<t $\leq$ 30cm 騒音振動対策有	m2	1	1,370	1,370	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm<t $\leq$ 40cm	m2	1	1,450	1,450	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm<t $\leq$ 40cm 騒音振動対策有	m2	1	1,550	1,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破砕 t $\leq$ 5cm 2t積 運搬距離12.0km<L $\leq$ 17.0km	m3	1	13,390	13,390	
殻運搬	舗装版破砕 t $\leq$ 15cm 10t積 運搬距離11.5km<L $\leq$ 22.0km	m3	1	5,630	5,630	
殻運搬	舗装版破砕 t>15cm 10t積 運搬距離13.5km<L $\leq$ 19.5km	m3	1	4,200	4,200	
土砂等運搬	10t積 運搬距離10.0km<L $\leq$ 13.5km	m3	1	2,580	2,580	
舗装切断工(昼間)		式	1		949,870	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t $\leq$ 15cm	m	1	1,130	1,130	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm< t $\leq$ 30cm	m	1	2,920	2,920	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t $\leq$ 15cm	m	70	690	48,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm< t $\leq$ 30cm	m	600	1,480	888,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm< t $\leq$ 40cm	m	1	2,190	2,190	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t $\leq$ 15cm 全厚 t $\leq$ 15cm	m	1	1,130	1,130	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t $\leq$ 15cm 全厚 15cm< t $\leq$ 30cm	m	1	2,230	2,230	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚15cm< t $\leq$ 30cm 全厚 30cm< t $\leq$ 40cm	m	1	3,970	3,970	
舗装切断工(夜間)		式	1		18,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	コンクリート舗装版 t ≤ 15cm	m	1	1,400	1,400	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm < t ≤ 30cm	m	1	3,450	3,450	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm	m	1	800	800	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm < t ≤ 30cm	m	1	1,610	1,610	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm < t ≤ 40cm	m	1	2,630	2,630	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t ≤ 15cm 全厚 t ≤ 15cm	m	1	1,400	1,400	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t ≤ 15cm 全厚 15 < t ≤ 30cm	m	1	2,500	2,500	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 15 < t ≤ 30cm 全厚 30 < t ≤ 40cm	m	1	4,490	4,490	
切削オーバーレイ(昼間)		式	1		6,129,840	
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)+改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	600	6,560	3,936,000	
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 再生密粒度アスコン(20)+再生粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	1	6,310	6,310	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 50mm	m2	600	3,640	2,184,000	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 再生密粒度アスコン(20) 50mm	m2	1	3,530	3,530	
切削オーバーレイ(夜間)		式	1		20,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)+改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	1	6,900	6,900	
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 再生密粒度アスコン(20)+再生粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	1	6,400	6,400	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 50mm	m2	1	3,880	3,880	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 再生密粒度アスコン(20) 50mm	m2	1	3,620	3,620	
コンクリート舗装補修工		式	1		880	
目地補修(手間のみ)		m	1	250	250	
目地補修材	加熱注入材 コム化アスファルト系 高弾性	kg	1	630	630	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,261,740	
欠損部補修工	アスファルト乳剤(PKR)使用	t	50	60,830	3,041,500	
こぶ(流動)取り工	バックホリ(クローラ型) 山積0.28m3	時間	25	6,450	161,250	
こぶ(流動)取り工	プロパンガス	kg	1	180	180	
クラック補修工(手間のみ)		m	750	280	210,000	
クラック補修材	加熱注入材 コム化アスファルト系 高弾性	kg	150	700	105,000	
補強シート	W=150cm ガラス基材	m	1	2,160	2,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラック抑制シート	33cm	m	1	650	650	
クラック抑制シート	50cm	m	200	840	168,000	
クラック抑制シート	100cm	m	300	1,910	573,000	
区画線工		式	1		810,380	
区画線工 (昼間)		式	1		808,990	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	1,000	150	150,000	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	1	170	170	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱	m	1	230	230	
ペイント式区画線	ペイント式 溶融式 破線 45cm 加熱	m	1	370	370	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	350	52,500	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	420	420	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	620	372,000	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	810	81,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	370	55,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	660	19,800	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	770	77,000	
区画線消去工		式	1		1,390	
区画線消去	15cm換算 削取り式	m	1	560	560	
区画線消去	15cm換算 ウォータージェット式 溶融式	m	1	830	830	
道路構造物補修工		式	1		151,420	
道路構造物補修工		式	1		151,420	
削孔	径10以上30mm未満 深30以上200mm 未満	孔	1	590	590	
削孔	径30以上60mm以下 深100以上200mm 未満	孔	1	850	850	
削孔	径30以上60mm以下 深200以上300mm 未満	孔	1	1,070	1,070	
削孔	径30以上60mm以下 深300以上400mm 未満	孔	1	1,360	1,360	
削孔	径77以上90mm未満 深200mm以上400mm 未満	孔	1	5,890	5,890	
削孔	径90以上100mm未満 深200mm以上400mm 未満	孔	1	6,120	6,120	
削孔	径100以上110mm未満 深200mm以上400mm 未満	孔	1	6,800	6,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート打設	人力 18-8-25(高炉)	m3	1	34,560	34,560	
コンクリート打設	人力 24-12-25(高炉)	m3	1	35,090	35,090	
コンクリート打設	人力 24-12-25(早強)	m3	1	32,540	32,540	
型枠	無筋・鉄筋構造物	m2	1	9,600	9,600	
型枠	小型構造物	m2	1	8,640	8,640	
鉄筋	SD345 D13	kg	1	200	200	
鉄筋	SD345 D16～D25	kg	1	190	190	
目地材設置	瀝青繊維質目地材 10mm	m2	1	3,500	3,500	
コンクリートアンカー	樹脂カプセル たたき込み用 D13 M12用	本	1	200	200	
基礎碎石	RC-40 t=100mm	m2	1	1,250	1,250	
基礎碎石	RC-40 t=150mm	m2	1	1,410	1,410	
基礎碎石	RC-40 t=200mm	m2	1	1,560	1,560	
排水構造物工		式	1		244,820	
排水構造物補修工		式	1		244,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縞鋼板(材料費)	HDZT-77					
		kg	15	230	3,450	
コンクリート側溝蓋(材料費)	3種 B300					
		枚	1	1,690	1,690	
コンクリート側溝蓋(材料費)	3種 B400					
		枚	1	3,290	3,290	
コンクリート側溝蓋(材料費)	3種 B500					
		枚	1	4,530	4,530	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B300用 995×400×50					
		組	1	21,200	21,200	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B400用 995×500×65					
		組	1	27,810	27,810	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B500用 995×600×80					
		組	1	44,820	44,820	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 滑止型 T-6 B300用 細目 995×400×32					
		組	1	20,700	20,700	
横断用鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B300用 ボルト固定式 995×400×60					
		組	1	30,200	30,200	
横断用鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B400用 ボルト固定式 995×500×75					
		組	1	36,270	36,270	
鋼製柵蓋(材料費)	T-25 400×500用 180° 開閉					
		組	1	29,650	29,650	
鋼製柵蓋(材料費)	T-25 400×500用 110° 開閉					
		組	1	19,500	19,500	
蓋版撤去設置(手間のみ)	40kg/枚以下					
		枚	1	500	500	
蓋版撤去設置(手間のみ)	40kg/枚を超え170kg/枚以下					
		枚	1	1,210	1,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		51,480	
縁石工						
		式	1		49,580	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)					
		m	1	4,210	4,210	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)(発生品)					
		m	1	2,620	2,620	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
		m	1	6,110	6,110	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)(発生品)					
		m	1	3,340	3,340	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	1	6,560	6,560	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)(発生品)					
		m	1	3,340	3,340	
歩車道境界ブロック(材料費)	B種 両面R L=2.0m					
		個	1	9,220	9,220	
歩車道境界ブロック(材料費)	C種 片面R L=2.0m					
		個	1	10,440	10,440	
歩車道境界ブロック設置(手間のみ)	L=1000mm超2000mm以下 150kg以上 550kg未満 手間のみ					
		m	1	2,420	2,420	
アスカーフ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 195 cm2以上215cm2未満					
		m	1	1,320	1,320	
縁石撤去工						
		式	1		1,900	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	1	660	660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	1	1,240	1,240	
防護柵工						
		式	1		3,779,700	
防護柵復旧工						
		式	1		3,132,840	
ガードレール復旧(撤去・設置)	コンクリート・土中建込用 支柱及びレール(手間のみ)					
		m	250	6,300	1,575,000	
ガードレール復旧(撤去・設置)	レールのみ(手間のみ)					
		m	30	4,480	134,400	
笠木(材料費)	2m メッキ					
		枚	1	5,710	5,710	
笠木(材料費)	2m 塗装					
		枚	1	5,310	5,310	
直ヒール(材料費)	A 4m メッキ					
		枚	1	32,400	32,400	
直ヒール(材料費)	A 2m メッキ					
		枚	1	17,400	17,400	
直ヒール(材料費)	B 4m メッキ					
		枚	30	23,500	705,000	
直ヒール(材料費)	B 2m メッキ					
		枚	1	12,600	12,600	
直ヒール(材料費)	A 4m 塗装					
		枚	1	30,300	30,300	
直ヒール(材料費)	A 2m 塗装					
		枚	1	16,300	16,300	
直ヒール(材料費)	B 4m 塗装					
		枚	1	21,900	21,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直ビーム(材料費)	B 2m 塗装					
		枚	1	11,800	11,800	
袖ビーム(材料費)	A メッキ					
		枚	1	7,740	7,740	
袖ビーム(材料費)	A 塗装					
		枚	1	7,510	7,510	
袖ビーム(材料費)	B メッキ					
		枚	15	7,200	108,000	
袖ビーム(材料費)	B・C 塗装					
		枚	1	5,040	5,040	
直支柱(材料費)	A-4E メッキ					
		本	1	18,200	18,200	
直支柱(材料費)	A-2B メッキ					
		本	1	8,640	8,640	
直支柱(材料費)	B-4E メッキ					
		本	1	13,800	13,800	
直支柱(材料費)	B・C-2B メッキ					
		本	1	7,060	7,060	
直支柱(材料費)	B・C-2B 塗装					
		本	1	6,610	6,610	
直支柱(材料費)	B-2B-3 メッキ					
		本	1	10,200	10,200	
直支柱(材料費)	A-4E メッキ キャップ無し					
		本	1	20,200	20,200	
直支柱(材料費)	A-2B メッキ キャップ無し					
		本	1	9,610	9,610	
直支柱(材料費)	B-4E メッキ キャップ無し					
		本	10	15,400	154,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直支柱(材料費)	C-4E 塗装 キャップ無し					
		本	1	13,680	13,680	
直支柱(材料費)	B・C-2B メッキ キャップ無し					
		本	1	7,850	7,850	
直支柱(材料費)	B・C-2B 塗装 キャップ無し					
		本	1	7,280	7,280	
直支柱(材料費)	B・C-2B-3 メッキ キャップ無し					
		本	1	11,180	11,180	
支柱キャップ(材料費)	フッ素樹脂(白色) φ139.8mm					
		個	5	650	3,250	
支柱キャップ(材料費)	フッ素樹脂(白色) φ114.3mm					
		個	1	580	580	
ボルト・ナット(材料費)	M20×170 メッキ					
		本	1	510	510	
ボルト・ナット(材料費)	M20×145 メッキ					
		本	25	470	11,750	
ボルト・ナット(材料費)	M16×35 メッキ					
		本	250	290	72,500	
ブラケット(材料費)	4.5×70×300 メッキ					
		個	60	770	46,200	
ヒームパイプ(材料費)	B・Bp 3.2×48.6×4000 メッキ					
		本	1	8,140	8,140	
インナースリーブ(材料費)	B種 4.3×40×264 メッキ					
		本	1	1,990	1,990	
継手ブラケット(材料費)	B・C種 3.2×48.6×60×80 メッキ					
		本	1	1,170	1,170	
中間ブラケット(材料費)	B・C種 3.2×51.8×60×80 メッキ					
		本	1	1,170	1,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット(材料費)	B・C種 M14×70 メッキ	本	1	360	360	
ボルト・ナット(材料費)	B・C種 M16×170 メッキ	本	1	500	500	
防止柵補修工(設置)		式	1		336,790	
防止柵設置(手間のみ)	土中建込 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	1,590	1,590	
防止柵設置(手間のみ)	土中建込 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	2,300	2,300	
防止柵設置(手間のみ)	土中建込 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	4,590	4,590	
防止柵設置(手間のみ)	プレキャストブロック建込 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	2,790	2,790	
防止柵設置(手間のみ)	プレキャストブロック建込 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	4,040	4,040	
防止柵設置(手間のみ)	プレキャストブロック建込 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	8,070	8,070	
防止柵設置(手間のみ)	コンクリート建込 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	1,110	1,110	
防止柵設置(手間のみ)	コンクリート建込 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	1,610	1,610	
防止柵設置(手間のみ)	コンクリート建込 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	3,210	3,210	
防止柵設置(手間のみ)	アンカーボルト固定 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	2,030	2,030	
防止柵設置(手間のみ)	アンカーボルト固定 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	2,940	2,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵設置(手間のみ)	アンカーボルト固定 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	5,870	5,870	
横断防止柵(材料費)	H=0.8m L=3000 門型 コンクリート根固め メッキ	m	1	6,340	6,340	
転落防止柵(材料費)	H=1.1m L=3000 縦格子型 コンクリート根固め メッキ	m	1	8,730	8,730	
転落防止柵(材料費)	H=1.2m L=2000 縦格子型 コンクリート根固め メッキ	m	1	12,960	12,960	
遮光フェンス	H=1300 パネル1000 支柱間隔3m コンクリートブロック基礎用	m	10	26,640	266,400	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×300×600	個	1	2,210	2,210	
落石防護柵補修工		式	1		73,630	
ロープ金網設置	柵高3m	m	1	20,410	20,410	
ロープ金網撤去	柵高3m	m	1	5,100	5,100	
支柱設置	中間支柱 柵高3m	本	1	43,740	43,740	
支柱撤去	中間支柱 柵高3m	本	1	4,380	4,380	
落下物防止柵補修工		式	1		2,790	
落下物防止柵設置(手間のみ)		m	1	2,790	2,790	
ボックスビーム補修工		式	1		233,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒール(材料費)	Am□200×200×4.5×5990 メッキ	本	1	75,960	75,960	
ヒール(材料費)	Am□200×200×4.5×2990 メッキ	本	1	37,800	37,800	
支柱(材料費)	Am-ER-P□200×200×4.5×1495 メッキ	本	1	73,710	73,710	
支柱(材料費)	Am-2E メッキ	本	1	14,490	14,490	
支柱(材料費)	Am-2B メッキ	本	1	5,350	5,350	
ジョイント(材料費)	Am 2P L16×187×800	組	1	22,680	22,680	
パトール(材料費)	Am P L4.5×150×400	枚	1	1,010	1,010	
固定パトール(材料費)	Am P L9×100×90×200	枚	1	1,140	1,140	
ボルト・ナット(材料費)	M20×230 メッキ	本	1	930	930	
ボルト・ナット(材料費)	M20×40 メッキ	本	1	330	330	
ボルト・ナット(材料費)	M16×30 メッキ	本	1	250	250	
標識工		式	1		509,310	
標識補修工		式	1		509,310	
標識板(材料費)	路線番号 耐食アルミ板 カプセルレンズ型	m2	1	70,400	70,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板(材料費)	警戒標識 耐食アルミ板 カブセルレンズ型	m2	1	69,900	69,900	
標識板(材料費)	案内標識 耐食アルミ板 カブセルレンズ型	m2	1	78,900	78,900	
標識板(材料費)	案内標識 耐食アルミ板 広角プリズムレンズ型	m2	1	139,000	139,000	
建柱・基礎設置(手間+材料)	路側単柱式(直柱) メッキ	本	1	44,820	44,820	
建柱・基礎設置(手間+材料)	路側単柱式(曲柱) メッキ	本	1	48,350	48,350	
建柱・基礎撤去	路側単柱式	本	1	15,580	15,580	
標識板設置(手間のみ)	路側式	基	4	4,250	17,000	
標識板設置(手間のみ)	案内標識	m2	1	7,770	7,770	
標識板撤去	路側式	基	4	2,770	11,080	
標識板撤去	信号ポール・照明柱部	基	1	6,510	6,510	
道路付属施設工		式	1		2,010,100	
道路付属物工(視線誘導標)		式	1		1,150,630	
スノーポール併用型設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ100以下 1個	本	1	13,990	13,990	
スノーポール併用型設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ100以下 1個	本	1	20,410	20,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スノーボール併用型設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含まない) 両面反射 φ100以下 1個	本	1	12,780	12,780	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 片面反射 φ100以下 標準型	本	1	7,950	7,950	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ100以下 標準型	本	1	8,690	8,690	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ100以下 防塵型	本	1	11,220	11,220	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 片面反射 φ300 標準型	本	1	14,610	14,610	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ300 標準型	本	1	24,160	24,160	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 片面反射 φ300 防塵型	本	1	19,070	19,070	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ300 防塵型	本	1	33,070	33,070	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ100以下 標準型	本	1	13,250	13,250	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ100以下 標準型	本	1	14,080	14,080	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ100以下 防塵型	本	1	14,650	14,650	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ100以下 防塵型	本	1	16,880	16,880	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ300 標準型	本	1	21,060	21,060	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ300 標準型	本	1	31,670	31,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ300 防塵型	本	1	26,010	26,010	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ300 防塵型	本	1	41,570	41,570	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 片面反射 φ100以下 標準型	本	1	4,590	4,590	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ100以下 標準型	本	1	5,330	5,330	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ100以下 防塵型	本	1	7,850	7,850	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 片面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	16,600	16,600	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	26,960	26,960	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 防塵型	本	1	35,870	35,870	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ100以下 ヘッドプレート式 標準型	本	1	4,410	4,410	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ヘッドプレート式 標準型	本	1	5,240	5,240	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ヘッドプレート式 防塵型	本	1	8,040	8,040	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	14,070	14,070	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	25,440	25,440	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 防塵型	本	1	35,340	35,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ100以下 ホ ル式 標準型	本	1	2,920	2,920	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ホ ル式 標準型	本	1	3,810	3,810	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ホ ル式 防塵型	本	1	6,610	6,610	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ100以下 か ぶせ式 標準型	本	1	4,940	4,940	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 か ぶせ式 標準型	本	1	6,100	6,100	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 か ぶせ式 防塵型	本	1	8,900	8,900	
視線誘導標設置(手間のみ)	土中建込 φ100以下	本	1	2,660	2,660	
視線誘導標設置(手間のみ)	土中建込 φ300	本	1	2,820	2,820	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含む) φ100以下	本	1	8,080	8,080	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含む) φ300	本	1	8,260	8,260	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含まず) φ100以 下	本	1	500	500	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含まず) φ300	本	1	680	680	
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ100以下 バント式	本	1	710	710	
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ300 バント式	本	1	1,070	1,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ100以下 ポスト式	本	1	420	420	
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ100以下 かぶせ式	本	1	440	440	
視線誘導標設置(手間のみ)	構造物取付 φ100以下 側壁用	本	1	2,120	2,120	
視線誘導標設置(手間のみ)	構造物取付 φ100以下 ベースプレート式	本	1	2,320	2,320	
視線誘導標設置(手間のみ)	構造物取付 φ300 ベースプレート式	本	1	2,440	2,440	
視線誘導標撤去	土中建込	本	1	960	960	
視線誘導標撤去	コンクリート建込	本	1	230	230	
視線誘導標撤去	防護柵取付	本	1	480	480	
視線誘導標撤去	構造物取付	本	1	960	960	
視線誘導標(材料費)	ポスト型 H1000 両面 コンクリート建込用	本	1	15,260	15,260	
視線誘導標(材料費)	ポスト型 H600 両面	本	1	11,960	11,960	
視線誘導標(材料費)	防護柵設置用 両面反射 φ100以下 ベント式 (スノーポール併用型)	本	1	17,070	17,070	
視線誘導標(材料費)	ポスト型 H=1000 片面反射 コンクリート建込用	本	1	11,750	11,750	
視線誘導標(材料費)	帯型反射体 50×1000	m	1	7,750	7,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自発光式障害物表示灯(材料費)	φ300 1灯式 メッキ コン中用 夜間発 光タイプ	本	1	65,600	65,600	
自発光式障害物表示灯(材料費)	φ300 1灯式 メッキ ベースプレート用 夜 間発光タイプ	本	1	92,000	92,000	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 コン中用	本	1	78,800	78,800	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 土中用	本	1	79,700	79,700	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 Gr・Gp添架用	本	1	79,900	79,900	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 誘導灯のみ	本	1	72,900	72,900	
視線誘導標支柱(材料費)	φ76.3 メッキ粉体塗装	m	1	5,220	5,220	
視線誘導標支柱(材料費)	φ60.5 メッキ粉体塗装	m	1	3,360	3,360	
線形誘導標(材料費)	B・C種 ガートレール用反射体 350×35 0	枚	1	6,070	6,070	
道路付属物工(距離標100m)		式	1		10,120	
距離標設置(手間のみ)	F-1型 土中建込用(基礎コンクリート付)	本	1	5,290	5,290	
距離標撤去	F-1型 土中建込用(基礎コンクリート付)	本	1	2,090	2,090	
距離標設置(手間のみ)	F-3型 構造物取付用 金具固定	本	1	1,950	1,950	
距離標撤去	F-3型 構造物取付用 金具固定	本	1	790	790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工(km)		式	1		722,120	
距離標(手間+材料)	NK4-1型(Co基礎式) Co基礎(500×500×600)含む	本	1	139,800	139,800	
距離標(手間+材料)	NK4-2型(Co基礎式) Co基礎(500×500×600)含む	本	1	193,800	193,800	
距離標(手間+材料)	NK4G-2型(Gr添架式) Gr添架金具含む	本	1	181,800	181,800	
距離標(手間+材料)	NK4B-2型(ヘースプレート式) ヘースプレート含む	本	1	196,600	196,600	
距離標設置(手間のみ)	土中埋込用 (基礎コンクリート)	本	1	5,290	5,290	
距離標撤去	土中埋込用 (基礎コンクリート)	本	1	2,090	2,090	
距離標設置(手間のみ)	構造物取付用	本	1	1,950	1,950	
距離標撤去	構造物取付用	本	1	790	790	
道路付属物工(車線分離標)		式	1		127,230	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=650 可変式(穿孔式 1本脚)	本	1	23,580	23,580	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=800 可変式(穿孔式 1本脚)	本	1	26,200	26,200	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=650 着脱式(穿孔式 3本脚)	本	1	23,720	23,720	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=650 固定式(貼付式)	本	1	20,670	20,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費)	可倒式 H=650					
		本	1	27,000	27,000	
車線分離標撤去	穿孔式 1本脚					
		本	1	1,860	1,860	
車線分離標撤去	穿孔式 3本脚					
		本	1	2,850	2,850	
車線分離標撤去	貼付式					
		本	1	1,350	1,350	
法面工						
		式	1		17,250	
かご工						
		式	1		17,250	
じゃかご	じゃかご径45cm					
		m	1	4,440	4,440	
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm					
		m	1	12,810	12,810	
道路清掃工						
		式	1		3,513,350	
路面清掃工						
		式	1		3,443,930	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量N<0.1m3/km	km	1	7,220	7,220	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量0.1≦N<0.2m3/km	km	1	8,650	8,650	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量0.2≦N<0.4m3/km	km	1	11,070	11,070	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量0.4≦N<1.2m3/km	km	50	18,490	924,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量N<0.1m3/km	km	50	7,620	381,000	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量0.1≦N<0.2m3/km	km	1	8,210	8,210	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量0.2≦N<0.4m3/km	km	1	10,500	10,500	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量0.4≦N<1.2m3/km	km	1	15,790	15,790	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量1.2≦N<2.0m3/km	km	20	25,640	512,800	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量2.0≦N<3.0m3/km	km	20	32,540	650,800	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量3.0m3/km≦N	km	20	42,380	847,600	
路面清掃(機械)	移動費 路面清掃車(借上) 散水車(借上)	km	1	1,430	1,430	
路面清掃(機械)	移動費 路面清掃車(借上) 散水車(貸与)	km	1	1,360	1,360	
散水車回送	散水車(貸与)	km	300	210	63,000	
排水施設清掃工		式	1		22,020	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	1	450	450	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,080	1,080	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,130	1,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	貸与 単独作業 平均泥量0.1m ³ /m	m	1	760	760	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125m ² 未満 推積率50%未満 散水車無し	m	1	980	980	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125以上0.5m ² 未満 推積率50%未満 散水車無し	m	1	1,480	1,480	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125m ² 未満 推積率50%以上 散水車無し	m	1	1,330	1,330	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125以上0.5m ² 未満 推積率50%以上 散水車無し	m	1	2,640	2,640	
側溝清掃(機械)	移動費 側溝清掃車(貸与)	km	1	860	860	
側溝清掃(機械)	移動費 排水管清掃車(貸与) 側溝清掃車(貸与) 散水車無し	km	1	1,060	1,060	
側溝蓋撤去・設置	40kg以上80kg以下	枚	1	360	360	
側溝蓋撤去・設置	80kg以上120kg以下	枚	1	510	510	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	760	760	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	1,260	1,260	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	1,370	1,370	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	1,800	1,800	
管渠清掃	移動費 排水管清掃車(貸与) 側溝清掃車(貸与) 散水車無し	km	1	1,020	1,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車回送	側溝清掃車(貸与)					
		km	1	230	230	
排水管清掃車回送	排水管清掃車(貸与)					
		km	1	220	220	
柵清掃	蓋無					
		箇所	1	990	990	
柵清掃	蓋有					
		箇所	1	1,730	1,730	
処分費						
		式	1		47,400	
塵埃処分費	敦賀市・美浜町 可燃・不燃ごみ					
		kg	5,000	3	15,000	
汚泥処分費	固化物					
		m3	1	16,200	16,200	
汚泥処分費	脱水ケーキ					
		m3	1	16,200	16,200	
除草工						
		式	1		2,242,950	
道路除草工						
		式	1		2,240,510	
除草	肩掛式 集草含む(飛石防止有り)					
		m2	10,000	120	1,200,000	
除草	肩掛式 集草含む(飛石防止無し)					
		m2	7,500	90	675,000	
除草	肩掛式刈取のみ(飛石防護有り)					
		m2	1	80	80	
除草	肩掛式刈取のみ(飛石防護無し)					
		m2	1	70	70	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	人力除草(集草含む)	m2	2,000	160	320,000	
除草	人力除草(刈取のみ)	m2	1	140	140	
伐木	粗(10本/100m2未満)	m2	1	60	60	
伐木	密(50本/100m2以上)	m2	1	130	130	
積込・運搬	ダンプトラック2t積 運搬距離L≤6.5km	m2	500	30	15,000	
刈取草処分費		kg	1,000	30	30,000	
伐採木処分費		kg	1	30	30	
除草シート設置工		式	1		2,440	
除草シート撤去設置(手間のみ)	法面部 2層構造 黒色	m2	1	970	970	
防草シート設置(手間のみ)	法面部	m2	1	720	720	
防草シート(材料費)	不織布系	m2	1	480	480	
アンカーピン(材料費)	φ9 L=200	本	1	50	50	
粘着テープ(材料費)	W=100	m	1	220	220	
構造物撤去工		式	1		103,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		88,750	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力					
		m3	1	28,450	28,450	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力					
		m3	1	48,250	48,250	
コンクリートはつり	はつり厚 3cm以下					
		m2	1	4,490	4,490	
コンクリートはつり	はつり厚 3cmを超え6cm以下					
		m2	1	7,560	7,560	
運搬処理工						
		式	1		15,070	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離3.3km<L≤5.7km					
		m3	1	1,480	1,480	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離5.7km<L≤8.0km					
		m3	1	1,680	1,680	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離3.3km<L≤5.7km					
		m3	1	1,830	1,830	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離5.7km<L≤8.0km					
		m3	1	2,080	2,080	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,000	3,000	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	5,000	5,000	
仮設工						
		式	1		6,389,660	
土のう工						
		式	1		131,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう設置						
		袋	75	690	51,750	
土のう撤去	撤去					
		袋	1	270	270	
大型土のう製作据付	据付作業半径6m以下					
		袋	0	0	0	
大型土のう製作据付	据付作業半径5m以下 -3m≦H<2m					
		袋	15	4,810	72,150	
大型土のう製作据付	据付作業半径6mを超え20m以下					
		袋	0	0	0	
大型土のう製作据付	据付作業半径5mを超え20m以下					
		袋	1	4,560	4,560	
大型土のう撤去	据付作業半径6m以下					
		袋	0	0	0	
大型土のう撤去	据付作業半径6m以下 -3m≦H<2m					
		袋	1	980	980	
大型土のう撤去	据付作業半径6mを超え20m以下					
		袋	1	940	940	
植生土のう(手間+材料)	種子肥料付 幅40(41)cm×長60cm					
		袋	1	1,010	1,010	
交通管理工						
		式	1		6,258,000	
交通誘導警備員	昼間					
(A)		人日	100	19,880	1,988,000	
交通誘導警備員	夜間					
(A)		人日	10	29,820	298,200	
交通誘導警備員	昼間					
(B)		人日	200	17,270	3,454,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	夜間					
(B)		人日	20	25,890	517,800	
直接工事費		式	1		66,922,830	
共通仮設費		式	1		6,787,000	
共通仮設費		式	1		358,000	
運搬費		式	1		358,000	
建設機械運搬費	運搬距離 20km≧L (片道)	台	2	79,000	158,000	
建設機械運搬費	運搬距離 20km<L≦30km (片道)	台	2	100,000	200,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,429,000	
純工事費		式	1		73,709,830	
現場管理費		式	1		30,763,000	
工事原価		式	1		104,472,830	
一般管理費等		式	1		16,327,170	
工事価格		式	1		120,800,000	
消費税相当額		式	1		12,080,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		132,880,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		66,922,830	
巡視・巡回工						
		式	1		9,449,670	
道路巡視工						
		式	1		9,449,670	
巡視A(昼間)	道路巡視員 巡回運行員					
		回	280	29,660	8,304,800	
巡視B(夜間)	道路巡視員 巡回運行員					
		回	1	38,130	38,130	
巡視C(昼間)	巡回運行員					
		回	1	13,930	13,930	
巡視D(夜間)	巡回運行員					
		回	1	17,910	17,910	
パトロールカー巡回(昼間)	貸与 4×4G 標識装置付 道路巡回員 巡回運行員					
		時間	1	7,060	7,060	
パトロールカー巡回(昼間)	貸与 4×4G 標識装置付 巡回運行員					
		時間	70	3,320	232,400	
パトロールカー巡回(夜間)	貸与 4×4G 標識装置付 道路巡回員 巡回運行員					
		時間	1	10,580	10,580	
パトロールカー巡回(夜間)	貸与 4×4G 標識装置付 巡回運行員					
		時間	1	4,980	4,980	
車輛管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)					
		L	3,500	200	700,000	
任意保険料	対人・対物・搭乗者・車輛(福井800 す1156)					
		月	12	4,850	58,200	
任意保険料	対人・対物・搭乗者・車輛(福井800 す2541)					
		月	12	5,140	61,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工		式	1		14,984,150	
巡回整備工(昼間)		式	1		201,030	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業有り	日	1	81,350	81,350	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業有り	時間	1	10,170	10,170	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業無し	日	1	97,350	97,350	
巡回整備(昼間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業無し	時間	1	12,160	12,160	
巡回整備工(夜間)		式	1		30,490	
巡回整備(夜間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業有り	時間	1	14,610	14,610	
巡回整備(夜間)	借上 トラック2t積 3人乗 クレーン装置付 2t吊 クレーン作業無し	時間	1	15,880	15,880	
巡回工(昼間)		式	1		144,390	
トラック巡回(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊	日	1	67,910	67,910	
トラック巡回(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊	時間	1	8,490	8,490	
ライトバン巡回(昼間)	借上 1500CC	日	1	60,430	60,430	
ライトバン巡回(昼間)	借上 1500CC	時間	1	7,560	7,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回工(夜間)		式	1		23,090	
トラック巡回(夜間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊	時間	1	12,010	12,010	
ライトバン巡回(夜間)	借上 1500CC	時間	1	11,080	11,080	
車両運転作業(昼間)		式	1		4,567,260	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業有り	時間	1	4,790	4,790	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業無し	時間	500	4,750	2,375,000	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 4t積2t吊	時間	1	5,350	5,350	
トラック運転(昼間)	借上 クレーン装置付 4t積2.9t吊	時間	10	5,470	54,700	
ダンプトラック運転(昼間)	借上 2t積	時間	100	4,650	465,000	
ダンプトラック運転(昼間)	借上 4t積	時間	10	5,320	53,200	
バクラー車運転(昼間)	借上 4m3	時間	1	5,990	5,990	
ホイールローダー運転(昼間)	借上 0.4m3	時間	1	4,390	4,390	
ホイールローダー運転(昼間)	借上 1.3m3	時間	1	5,790	5,790	
散水車運転(昼間)	借上 3800L	時間	1	5,350	5,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(昼間)	借上 トラック架装リフト・フレーム型12m	時間	50	5,420	271,000	
ライトバン運転(昼間)	借上 1500CC	時間	50	3,810	190,500	
軽トラック運転(昼間)	借上 660CC	時間	50	3,620	181,000	
標識車運転(昼間)	貸与 大型LED 追突緩衝装置付	時間	200	4,100	820,000	
バックホリ運転(昼間)	バックホリ 山積0.28m3	時間	10	5,240	52,400	
バックホリ運転(昼間)	バックホリ 山積0.5m3	時間	10	6,280	62,800	
ラフテレンクレーン運転(昼間)	借上 25t吊	時間	1	9,740	9,740	
発動発電機運転(昼間)	2KVA	時間	1	260	260	
車両運転作業(夜間)		式	1		239,820	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業有り	時間	1	6,470	6,470	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 2t積2t吊 クレーン作業無し	時間	1	6,410	6,410	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 4t積2t吊	時間	1	7,010	7,010	
トラック運転(夜間)	借上 クレーン装置付 4t積2.9t吊	時間	1	7,130	7,130	
ダンプトラック運転(夜間)	借上 2t積	時間	1	6,310	6,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(夜間)	借上 4t積	時間	1	6,980	6,980	
パッカー車運転(夜間)	借上 4m3	時間	1	6,880	6,880	
ホイールローダ運転(夜間)	借上 0.4m3	時間	1	6,050	6,050	
ホイールローダ運転(夜間)	借上 1.3m3	時間	1	7,470	7,470	
散水車運転(夜間)	借上 3800L	時間	1	7,010	7,010	
高所作業車運転(夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	1	7,100	7,100	
ライトバン運転(夜間)	借上 1500CC	時間	10	5,470	54,700	
軽トラック運転(夜間)	借上 660CC	時間	10	5,270	52,700	
標識車運転(夜間)	貸与 大型LED 追突緩衝装置付	時間	10	5,760	57,600	
労務員		式	1		8,809,450	
作業員(昼間)	普通作業員	日	50	22,150	1,107,500	
作業員(昼間)	普通作業員	時間	2,000	2,770	5,540,000	
作業員(夜間)	普通作業員	時間	100	4,160	416,000	
道路巡回員(昼間)	土木一般世話役	日	1	29,950	29,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路巡回員(昼間)	土木一般世話役					
		時間	8	3,750	30,000	
道路巡回員(夜間)	土木一般世話役					
		時間	300	5,620	1,686,000	
一般材料						
		式	1		968,620	
常温合材	全天候型					
		kg	2,000	140	280,000	
舗装段差補修材	樹脂モルタル アスファルト舗装用					
		kg	100	870	87,000	
切り丸太	L=1.8m 末口6cm					
		本	1	610	610	
松丸太	L=2.0m 末口15cm					
		本	1	2,060	2,060	
雑矢板	2.0m×3～4.5cm×12cm					
		m3	1	44,100	44,100	
なまし鉄線	#10 径3.2					
		kg	50	180	9,000	
養生シート	3.6m×5.4m×0.5mm					
		枚	1	750	750	
土木シート	プラスチック製 網目:タテ7mm ヨコ8mm					
		m2	1	1,450	1,450	
セメント	普通 25kg袋入					
		kg	25	30	750	
生コンクリート	18-8-25 (高炉)					
		m3	1	19,600	19,600	
生コンクリート	24-8-25 (高炉)					
		m3	1	19,900	19,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂	コンクリート用骨材 砂 洗い細目	m3	1	4,680	4,680	
骨材	コンクリート用砕石 20～5mm	m3	1	3,760	3,760	
砕石	再生クラッシャーラン RC-40	m3	50	2,850	142,500	
油吸着材	高性能油吸着材 10kg袋詰	袋	40	6,300	252,000	
油吸着材	油防除資材 50×50×4	枚	1	270	270	
除草剤	生育抑草剤	L	1	17,580	17,580	
除草剤	イネ科雑草専用	L	1	11,670	11,670	
除草剤	1年生雑草及び多年生広葉雑草用	L	1	2,530	2,530	
目隠し板	ポリカーボネート樹脂板 マット 3.0×1000×2000	枚	1	13,590	13,590	
草刈機	借上 肩掛式カッター径255mm	時間	50	160	8,000	
チェンソー	借上	時間	100	200	20,000	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×500×450	個	1	3,470	3,470	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×300×450	個	1	1,670	1,670	
基礎ブロック	コンクリート基礎 500×500×500	個	1	6,280	6,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎 ^ア ロック	コンクリート基礎 500×500×600	個	1	7,580	7,580	
縁石鋳	自発光 ^{タイ} 片面	個	1	3,910	3,910	
縁石鋳	自発光 ^{タイ} 両面	個	1	3,910	3,910	
道路土工		式	1		229,250	
掘削工(小規模)		式	1		198,380	
床掘り(人力)	土砂	m3	1	8,380	8,380	
床掘り(機械)	土砂	m3	100	1,900	190,000	
盛土工(小規模)		式	1		9,520	
埋戻し(人力)	締固め含む	m3	1	6,160	6,160	
埋戻し(機械)	小型 ^ハ ツクホリ タン ^ハ 締固め	m3	1	3,360	3,360	
残土処理工		式	1		21,350	
土砂等運搬	2t積 土砂 人力積込 運搬距離11.0km<L≤16.0km	m3	1	8,390	8,390	
土砂等運搬	2t積 土砂 機械積込(^ハ ツクホリ山積0.13m3) 運搬距離12.0km<L≤17.0km	m3	1	8,390	8,390	
土砂等運搬	4t積 土砂 機械積込(^ハ ツクホリ山積0.28m3) 運搬距離13.0km<L≤19.0km	m3	1	4,570	4,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		22,435,520	
舗装準備工						
		式	1		112,500	
不陸整正	補足材無し					
		m2	750	150	112,500	
アスファルト舗装工						
(昼間)		式	1		5,510	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	1,060	1,060	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,550	2,550	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1	1,900	1,900	
アスファルト舗装工						
(昼間)		式	1		590,340	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	690	690	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	740	740	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	1	910	910	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	710	710	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	930	930	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm b<1.4m					
		m2	1	4,650	4,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	3,530	3,530	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	5,430	5,430	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	4,300	4,300	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,560	3,560	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,670	3,670	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,570	2,570	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	200	2,670	534,000	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,500	3,500	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,600	2,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,620	3,620	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,620	2,620	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,900	3,900	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm $1.4\text{m} \leq b \leq 3.0\text{m}$	m2	1	2,900	2,900	
排水性舗装・表層	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50 mm $b < 1.4\text{m}$	m2	1	3,210	3,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 2.4m≦b	m2	1	2,300	2,300	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		66,070	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	1	790	790	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1	840	840	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1	1,000	1,000	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1	800	800	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1	1,030	1,030	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm b<1.4m	m2	1	5,000	5,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	3,480	3,480	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm b<1.4m	m2	1	5,740	5,740	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	4,220	4,220	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,360	4,360	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,460	4,460	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	2,850	2,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	2,960	2,960	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,220	4,220	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	2,850	2,850	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,410	4,410	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	2,910	2,910	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm b<1.4m	m2	1	4,690	4,690	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m	m2	1	3,180	3,180	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm b<1.4m	m2	1	3,830	3,830	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 2.4m≦b	m2	1	2,450	2,450	
路面切削工 (昼間)		式	1		1,433,250	
帯状切削	平均3cm以下	m2	5	350	1,750	
全面切削	平均6cm以下	m2	5	540	2,700	
全面切削	平均12cm以下	m2	1	600	600	
As切削屑運搬	10t積 運搬距離7.5km<L≦9.0km	m3	195	1,660	323,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
As切削屑運搬	10t積 運搬距離9.0km<L≤10.5km					
		m3	150	1,880	282,000	
As切削屑処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	350	2,350	822,500	
路面切削工						
(夜間)		式	1		6,140	
帯状切削	平均3cm以下					
		m2	1	410	410	
全面切削	平均6cm以下					
		m2	1	630	630	
全面切削	平均12cm以下					
		m2	1	710	710	
As切削屑運搬	10t積 運搬距離7.5km<L≤9.0km					
		m3	1	2,060	2,060	
As切削屑運搬	10t積 運搬距離9.0km<L≤10.5km					
		m3	1	2,330	2,330	
舗装打換え工						
(昼間)		式	1		6,532,930	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	780	780	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 50mm					
		m2	75	560	42,000	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	20	820	16,400	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1	1,070	1,070	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm 舗装版のみ					
		m2	1	3,690	3,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 舗装版のみ打換え	m2	500	4,490	2,245,000	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	500	2,560	1,280,000	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 70mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	3,380	3,380	
中間層	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	500	2,820	1,410,000	
表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	500	2,870	1,435,000	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,610	2,610	
不陸整正	全層打換え	m2	300	310	93,000	
舗装打換え工 (夜間)		式	1		25,990	
下層路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1	780	780	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 50mm	m2	1	620	620	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1	850	850	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1	1,080	1,080	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm 舗装版のみ	m2	1	3,660	3,660	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 舗装版のみ打換え	m2	1	4,420	4,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,570	2,570	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 70mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	3,360	3,360	
中間層	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,800	2,800	
表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,850	2,850	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m≦b≦3.0m 舗装版のみ打換え	m2	1	2,610	2,610	
不陸整正	全層打換え	m2	1	390	390	
舗装版人力取壊工(昼間)		式	1		50,070	
舗装版破砕	As t≦10cm 人力	m2	1	4,370	4,370	
舗装版破砕	As 10cm< t≦15cm 人力	m2	1	5,870	5,870	
舗装版破砕	As 15cm< t≦30cm 人力	m2	1	10,390	10,390	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離5.5km<L≦7.0km	m3	1	5,550	5,550	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離7.0km<L≦9.0km	m3	1	6,400	6,400	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離9.0km<L≦12.0km	m3	1	7,680	7,680	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離12.0km<L≦17.0km	m3	1	9,810	9,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版人力取壊工(夜間)		式	1		40,890	
舗装版破碎	As t $\leq$ 10cm 人力	m2	1	6,440	6,440	
舗装版破碎	As 10cm< t $\leq$ 15cm 人力	m2	1	8,660	8,660	
舗装版破碎	As 15cm< t $\leq$ 30cm 人力	m2	1	15,310	15,310	
殻運搬	As殻 2t積 運搬距離9.0km< L $\leq$ 12.0km	m3	1	10,480	10,480	
舗装版機械取壊工(昼間)		式	1		2,156,190	
舗装版破碎	小型パッパ	m2	1	1,680	1,680	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え t $\leq$ 15cm	m2	1	580	580	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm< t $\leq$ 30cm	m2	700	1,030	721,000	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm< t $\leq$ 30cm 騒音振動対策有	m2	1	1,110	1,110	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm< t $\leq$ 40cm	m2	40	1,160	46,400	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm< t $\leq$ 40cm 騒音振動対策有	m2	1	1,260	1,260	
殻運搬	舗装版破碎 t $\leq$ 5cm 2t積 運搬距離9.0km< L $\leq$ 12.0km	m3	1	8,530	8,530	
殻運搬	舗装版破碎 t $\leq$ 5cm 2t積 運搬距離12.0km< L $\leq$ 17.0km	m3	1	10,900	10,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破碎 t $\leq$ 15cm 10t積 運搬 距離6.5km<L $\leq$ 11.5km	m3	1	3,860	3,860	
殻運搬	舗装版破碎 t $\leq$ 15cm 10t積 運搬 距離11.5km<L $\leq$ 22.0km	m3	1	5,170	5,170	
殻運搬	舗装版破碎 t>15cm 10t積 運搬 距離10.0km<L $\leq$ 13.5km	m3	40	3,120	124,800	
殻運搬	舗装版破碎 t>15cm 10t積 運搬 距離13.5km<L $\leq$ 19.5km	m3	40	3,860	154,400	
土砂等運搬	10t積 運搬距離10.0km<L $\leq$ 13.5km	m3	300	2,370	711,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	150	2,350	352,500	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	130	13,000	
舗装版機械取壊工(夜間)		式	1		34,230	
舗装版破碎	小型パッホワ	m2	1	2,030	2,030	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え t $\leq$ 15cm	m2	1	740	740	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm< t $\leq$ 30cm	m2	1	1,290	1,290	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 15cm< t $\leq$ 30cm 騒音振動対策有	m2	1	1,370	1,370	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm< t $\leq$ 40cm	m2	1	1,450	1,450	
舗装版破碎(急速施工)	舗装版のみ打換え 30cm< t $\leq$ 40cm 騒音振動対策有	m2	1	1,550	1,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破砕 t $\leq$ 5cm 2t積 運搬距離12.0km<L $\leq$ 17.0km	m3	1	13,390	13,390	
殻運搬	舗装版破砕 t $\leq$ 15cm 10t積 運搬距離11.5km<L $\leq$ 22.0km	m3	1	5,630	5,630	
殻運搬	舗装版破砕 t>15cm 10t積 運搬距離13.5km<L $\leq$ 19.5km	m3	1	4,200	4,200	
土砂等運搬	10t積 運搬距離10.0km<L $\leq$ 13.5km	m3	1	2,580	2,580	
舗装切断工(昼間)		式	1		949,870	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t $\leq$ 15cm	m	1	1,130	1,130	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm< t $\leq$ 30cm	m	1	2,920	2,920	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t $\leq$ 15cm	m	70	690	48,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm< t $\leq$ 30cm	m	600	1,480	888,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm< t $\leq$ 40cm	m	1	2,190	2,190	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t $\leq$ 15cm 全厚 t $\leq$ 15cm	m	1	1,130	1,130	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t $\leq$ 15cm 全厚 15cm< t $\leq$ 30cm	m	1	2,230	2,230	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚15cm< t $\leq$ 30cm 全厚 30cm< t $\leq$ 40cm	m	1	3,970	3,970	
舗装切断工(夜間)		式	1		18,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	コンクリート舗装版 t ≤ 15cm	m	1	1,400	1,400	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm < t ≤ 30cm	m	1	3,450	3,450	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm	m	1	800	800	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm < t ≤ 30cm	m	1	1,610	1,610	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm < t ≤ 40cm	m	1	2,630	2,630	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t ≤ 15cm 全厚 t ≤ 15cm	m	1	1,400	1,400	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 t ≤ 15cm 全厚 15 < t ≤ 30cm	m	1	2,500	2,500	
舗装版切断	As+Co舗装版 Co厚 15 < t ≤ 30cm 全厚 30 < t ≤ 40cm	m	1	4,490	4,490	
切削オーバーレイ(昼間)		式	1		6,129,840	
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)+改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	600	6,560	3,936,000	
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 再生密粒度アスコン(20)+再生粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	1	6,310	6,310	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 50mm	m2	600	3,640	2,184,000	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 再生密粒度アスコン(20) 50mm	m2	1	3,530	3,530	
切削オーバーレイ(夜間)		式	1		20,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)+改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	1	6,900	6,900	
切削オーバーレイ(表層+中間層)	切削12cm以下 再生密粒度アスコン(20)+再生粗粒度アスコン(20) 各50mm	m2	1	6,400	6,400	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 50mm	m2	1	3,880	3,880	
切削オーバーレイ(表層)	切削7cm以下 再生密粒度アスコン(20) 50mm	m2	1	3,620	3,620	
コンクリート舗装補修工		式	1		880	
目地補修(手間のみ)		m	1	250	250	
目地補修材	加熱注入材 コム化アスファルト系 高弾性	kg	1	630	630	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,261,740	
欠損部補修工	アスファルト乳剤(PKR)使用	t	50	60,830	3,041,500	
こぶ(流動)取り工	バックホリ(クローラ型) 山積0.28m3	時間	25	6,450	161,250	
こぶ(流動)取り工	プロパンガス	kg	1	180	180	
クラック補修工(手間のみ)		m	750	280	210,000	
クラック補修材	加熱注入材 コム化アスファルト系 高弾性	kg	150	700	105,000	
補強シート	W=150cm ガラス基材	m	1	2,160	2,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラック抑制シート	33cm	m	1	650	650	
クラック抑制シート	50cm	m	200	840	168,000	
クラック抑制シート	100cm	m	300	1,910	573,000	
区画線工		式	1		810,380	
区画線工 (昼間)		式	1		808,990	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	1,000	150	150,000	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	1	170	170	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱	m	1	230	230	
ペイント式区画線	ペイント式 溶融式 破線 45cm 加熱	m	1	370	370	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	350	52,500	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	420	420	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	620	372,000	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	810	81,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	370	55,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	660	19,800	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	770	77,000	
区画線消去工		式	1		1,390	
区画線消去	15cm換算 削取り式	m	1	560	560	
区画線消去	15cm換算 ウォータージェット式 溶融式	m	1	830	830	
道路構造物補修工		式	1		151,420	
道路構造物補修工		式	1		151,420	
削孔	径10以上30mm未満 深30以上200mm 未満	孔	1	590	590	
削孔	径30以上60mm以下 深100以上200mm 未満	孔	1	850	850	
削孔	径30以上60mm以下 深200以上300mm 未満	孔	1	1,070	1,070	
削孔	径30以上60mm以下 深300以上400mm 未満	孔	1	1,360	1,360	
削孔	径77以上90mm未満 深200mm以上400mm 未満	孔	1	5,890	5,890	
削孔	径90以上100mm未満 深200mm以上400mm 未満	孔	1	6,120	6,120	
削孔	径100以上110mm未満 深200mm以上400mm 未満	孔	1	6,800	6,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート打設	人力 18-8-25(高炉)	m3	1	34,560	34,560	
コンクリート打設	人力 24-12-25(高炉)	m3	1	35,090	35,090	
コンクリート打設	人力 24-12-25(早強)	m3	1	32,540	32,540	
型枠	無筋・鉄筋構造物	m2	1	9,600	9,600	
型枠	小型構造物	m2	1	8,640	8,640	
鉄筋	SD345 D13	kg	1	200	200	
鉄筋	SD345 D16～D25	kg	1	190	190	
目地材設置	瀝青繊維質目地材 10mm	m2	1	3,500	3,500	
コンクリートアンカー	樹脂カプセル たたき込み用 D13 M12用	本	1	200	200	
基礎碎石	RC-40 t=100mm	m2	1	1,250	1,250	
基礎碎石	RC-40 t=150mm	m2	1	1,410	1,410	
基礎碎石	RC-40 t=200mm	m2	1	1,560	1,560	
排水構造物工		式	1		244,820	
排水構造物補修工		式	1		244,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縞鋼板(材料費)	HDZT-77					
		kg	15	230	3,450	
コンクリート側溝蓋(材料費)	3種 B300					
		枚	1	1,690	1,690	
コンクリート側溝蓋(材料費)	3種 B400					
		枚	1	3,290	3,290	
コンクリート側溝蓋(材料費)	3種 B500					
		枚	1	4,530	4,530	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B300用 995×400×50					
		組	1	21,200	21,200	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B400用 995×500×65					
		組	1	27,810	27,810	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B500用 995×600×80					
		組	1	44,820	44,820	
鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 滑止型 T-6 B300用 細目 995×400×32					
		組	1	20,700	20,700	
横断用鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B300用 ボルト固定式 995×400×60					
		組	1	30,200	30,200	
横断用鋼製グレーチング蓋(材料費)	溝蓋 T-25 B400用 ボルト固定式 995×500×75					
		組	1	36,270	36,270	
鋼製柵蓋(材料費)	T-25 400×500用 180° 開閉					
		組	1	29,650	29,650	
鋼製柵蓋(材料費)	T-25 400×500用 110° 開閉					
		組	1	19,500	19,500	
蓋版撤去設置(手間のみ)	40kg/枚以下					
		枚	1	500	500	
蓋版撤去設置(手間のみ)	40kg/枚を超え170kg/枚以下					
		枚	1	1,210	1,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		51,480	
縁石工						
		式	1		49,580	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)					
		m	1	4,210	4,210	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)(発生品)					
		m	1	2,620	2,620	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
		m	1	6,110	6,110	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)(発生品)					
		m	1	3,340	3,340	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	1	6,560	6,560	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)(発生品)					
		m	1	3,340	3,340	
歩車道境界ブロック(材料費)	B種 両面R L=2.0m					
		個	1	9,220	9,220	
歩車道境界ブロック(材料費)	C種 片面R L=2.0m					
		個	1	10,440	10,440	
歩車道境界ブロック設置(手間のみ)	L=1000mm超2000mm以下 150kg以上 550kg未満 手間のみ					
		m	1	2,420	2,420	
アスカーフ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 195 cm2以上215cm2未満					
		m	1	1,320	1,320	
縁石撤去工						
		式	1		1,900	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	1	660	660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	1	1,240	1,240	
防護柵工						
		式	1		3,779,700	
防護柵復旧工						
		式	1		3,132,840	
ガードレール復旧(撤去・設置)	コンクリート・土中建込用 支柱及びレール(手間のみ)					
		m	250	6,300	1,575,000	
ガードレール復旧(撤去・設置)	レールのみ(手間のみ)					
		m	30	4,480	134,400	
笠木(材料費)	2m メッキ					
		枚	1	5,710	5,710	
笠木(材料費)	2m 塗装					
		枚	1	5,310	5,310	
直ヒール(材料費)	A 4m メッキ					
		枚	1	32,400	32,400	
直ヒール(材料費)	A 2m メッキ					
		枚	1	17,400	17,400	
直ヒール(材料費)	B 4m メッキ					
		枚	30	23,500	705,000	
直ヒール(材料費)	B 2m メッキ					
		枚	1	12,600	12,600	
直ヒール(材料費)	A 4m 塗装					
		枚	1	30,300	30,300	
直ヒール(材料費)	A 2m 塗装					
		枚	1	16,300	16,300	
直ヒール(材料費)	B 4m 塗装					
		枚	1	21,900	21,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直ビーム(材料費)	B 2m 塗装					
		枚	1	11,800	11,800	
袖ビーム(材料費)	A メッキ					
		枚	1	7,740	7,740	
袖ビーム(材料費)	A 塗装					
		枚	1	7,510	7,510	
袖ビーム(材料費)	B メッキ					
		枚	15	7,200	108,000	
袖ビーム(材料費)	B・C 塗装					
		枚	1	5,040	5,040	
直支柱(材料費)	A-4E メッキ					
		本	1	18,200	18,200	
直支柱(材料費)	A-2B メッキ					
		本	1	8,640	8,640	
直支柱(材料費)	B-4E メッキ					
		本	1	13,800	13,800	
直支柱(材料費)	B・C-2B メッキ					
		本	1	7,060	7,060	
直支柱(材料費)	B・C-2B 塗装					
		本	1	6,610	6,610	
直支柱(材料費)	B-2B-3 メッキ					
		本	1	10,200	10,200	
直支柱(材料費)	A-4E メッキ キャップ無し					
		本	1	20,200	20,200	
直支柱(材料費)	A-2B メッキ キャップ無し					
		本	1	9,610	9,610	
直支柱(材料費)	B-4E メッキ キャップ無し					
		本	10	15,400	154,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直支柱(材料費)	C-4E 塗装 キャップ無し					
		本	1	13,680	13,680	
直支柱(材料費)	B・C-2B メッキ キャップ無し					
		本	1	7,850	7,850	
直支柱(材料費)	B・C-2B 塗装 キャップ無し					
		本	1	7,280	7,280	
直支柱(材料費)	B・C-2B-3 メッキ キャップ無し					
		本	1	11,180	11,180	
支柱キャップ(材料費)	フッ素樹脂(白色) φ139.8mm					
		個	5	650	3,250	
支柱キャップ(材料費)	フッ素樹脂(白色) φ114.3mm					
		個	1	580	580	
ボルト・ナット(材料費)	M20×170 メッキ					
		本	1	510	510	
ボルト・ナット(材料費)	M20×145 メッキ					
		本	25	470	11,750	
ボルト・ナット(材料費)	M16×35 メッキ					
		本	250	290	72,500	
ブラケット(材料費)	4.5×70×300 メッキ					
		個	60	770	46,200	
ヒームパイプ(材料費)	B・Bp 3.2×48.6×4000 メッキ					
		本	1	8,140	8,140	
インナースリーブ(材料費)	B種 4.3×40×264 メッキ					
		本	1	1,990	1,990	
継手ブラケット(材料費)	B・C種 3.2×48.6×60×80 メッキ					
		本	1	1,170	1,170	
中間ブラケット(材料費)	B・C種 3.2×51.8×60×80 メッキ					
		本	1	1,170	1,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット(材料費)	B・C種 M14×70 メッキ	本	1	360	360	
ボルト・ナット(材料費)	B・C種 M16×170 メッキ	本	1	500	500	
防止柵補修工(設置)		式	1		336,790	
防止柵設置(手間のみ)	土中建込 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	1,590	1,590	
防止柵設置(手間のみ)	土中建込 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	2,300	2,300	
防止柵設置(手間のみ)	土中建込 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	4,590	4,590	
防止柵設置(手間のみ)	プレキャストブロック建込 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	2,790	2,790	
防止柵設置(手間のみ)	プレキャストブロック建込 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	4,040	4,040	
防止柵設置(手間のみ)	プレキャストブロック建込 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	8,070	8,070	
防止柵設置(手間のみ)	コンクリート建込 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	1,110	1,110	
防止柵設置(手間のみ)	コンクリート建込 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	1,610	1,610	
防止柵設置(手間のみ)	コンクリート建込 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	3,210	3,210	
防止柵設置(手間のみ)	アンカーボルト固定 ビーム・パネル 支柱間隔3m	m	1	2,030	2,030	
防止柵設置(手間のみ)	アンカーボルト固定 ビーム・パネル 支柱間隔2m	m	1	2,940	2,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵設置(手間のみ)	アンカーボルト固定 ビーム・パネル 支柱間隔1m	m	1	5,870	5,870	
横断防止柵(材料費)	H=0.8m L=3000 門型 コンクリート根固め メッキ	m	1	6,340	6,340	
転落防止柵(材料費)	H=1.1m L=3000 縦格子型 コンクリート根固め メッキ	m	1	8,730	8,730	
転落防止柵(材料費)	H=1.2m L=2000 縦格子型 コンクリート根固め メッキ	m	1	12,960	12,960	
遮光フェンス	H=1300 パネル1000 支柱間隔3m コンクリートブロック基礎用	m	10	26,640	266,400	
基礎ブロック	コンクリート基礎 300×300×600	個	1	2,210	2,210	
落石防護柵補修工		式	1		73,630	
ロープ金網設置	柵高3m	m	1	20,410	20,410	
ロープ金網撤去	柵高3m	m	1	5,100	5,100	
支柱設置	中間支柱 柵高3m	本	1	43,740	43,740	
支柱撤去	中間支柱 柵高3m	本	1	4,380	4,380	
落下物防止柵補修工		式	1		2,790	
落下物防止柵設置(手間のみ)		m	1	2,790	2,790	
ボックスビーム補修工		式	1		233,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビーム(材料費)	Am□200×200×4.5×5990 メッキ	本	1	75,960	75,960	
ビーム(材料費)	Am□200×200×4.5×2990 メッキ	本	1	37,800	37,800	
支柱(材料費)	Am-ER-P□200×200×4.5×1495 メッキ	本	1	73,710	73,710	
支柱(材料費)	Am-2E メッキ	本	1	14,490	14,490	
支柱(材料費)	Am-2B メッキ	本	1	5,350	5,350	
ジョイント(材料費)	Am 2P L16×187×800	組	1	22,680	22,680	
パトール(材料費)	Am P L4.5×150×400	枚	1	1,010	1,010	
固定パトール(材料費)	Am P L9×100×90×200	枚	1	1,140	1,140	
ボルト・ナット(材料費)	M20×230 メッキ	本	1	930	930	
ボルト・ナット(材料費)	M20×40 メッキ	本	1	330	330	
ボルト・ナット(材料費)	M16×30 メッキ	本	1	250	250	
標識工		式	1		509,310	
標識補修工		式	1		509,310	
標識板(材料費)	路線番号 耐食アルミ板 カプセルレンズ型	m2	1	70,400	70,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板(材料費)	警戒標識 耐食アルミ板 カブセルレンズ型	m2	1	69,900	69,900	
標識板(材料費)	案内標識 耐食アルミ板 カブセルレンズ型	m2	1	78,900	78,900	
標識板(材料費)	案内標識 耐食アルミ板 広角プリズムレンズ型	m2	1	139,000	139,000	
建柱・基礎設置(手間+材料)	路側単柱式(直柱) メッキ	本	1	44,820	44,820	
建柱・基礎設置(手間+材料)	路側単柱式(曲柱) メッキ	本	1	48,350	48,350	
建柱・基礎撤去	路側単柱式	本	1	15,580	15,580	
標識板設置(手間のみ)	路側式	基	4	4,250	17,000	
標識板設置(手間のみ)	案内標識	m2	1	7,770	7,770	
標識板撤去	路側式	基	4	2,770	11,080	
標識板撤去	信号アーム・照明柱部	基	1	6,510	6,510	
道路付属施設工		式	1		2,010,100	
道路付属物工(視線誘導標)		式	1		1,150,630	
スノーボール併用型設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ100以下 1個	本	1	13,990	13,990	
スノーボール併用型設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ100以下 1個	本	1	20,410	20,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スノーボール併用型設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含まない) 両面反射 φ100以下 1個	本	1	12,780	12,780	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 片面反射 φ100以下 標準型	本	1	7,950	7,950	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ100以下 標準型	本	1	8,690	8,690	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ100以下 防塵型	本	1	11,220	11,220	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 片面反射 φ300 標準型	本	1	14,610	14,610	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ300 標準型	本	1	24,160	24,160	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 片面反射 φ300 防塵型	本	1	19,070	19,070	
視線誘導標設置(手間+材料)	土中建込 両面反射 φ300 防塵型	本	1	33,070	33,070	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ100以下 標準型	本	1	13,250	13,250	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ100以下 標準型	本	1	14,080	14,080	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ100以下 防塵型	本	1	14,650	14,650	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ100以下 防塵型	本	1	16,880	16,880	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ300 標準型	本	1	21,060	21,060	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ300 標準型	本	1	31,670	31,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 片面反射 φ300 防塵型	本	1	26,010	26,010	
視線誘導標設置(手間+材料)	Co建込(穿孔含む) 両面反射 φ300 防塵型	本	1	41,570	41,570	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 片面反射 φ100以下 標準型	本	1	4,590	4,590	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ100以下 標準型	本	1	5,330	5,330	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ100以下 防塵型	本	1	7,850	7,850	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 片面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	16,600	16,600	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	26,960	26,960	
視線誘導標設置(手間+材料)	構造物側壁 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 防塵型	本	1	35,870	35,870	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ100以下 ヘッドプレート式 標準型	本	1	4,410	4,410	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ヘッドプレート式 標準型	本	1	5,240	5,240	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ヘッドプレート式 防塵型	本	1	8,040	8,040	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	14,070	14,070	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 標準型	本	1	25,440	25,440	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ300 ヘッドプレート式 防塵型	本	1	35,340	35,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ100以下 ボ ルト式 標準型	本	1	2,920	2,920	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ボ ルト式 標準型	本	1	3,810	3,810	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 ボ ルト式 防塵型	本	1	6,610	6,610	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 片面反射 φ100以下 か ぶせ式 標準型	本	1	4,940	4,940	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 か ぶせ式 標準型	本	1	6,100	6,100	
視線誘導標設置(手間+材料)	防護柵用 両面反射 φ100以下 か ぶせ式 防塵型	本	1	8,900	8,900	
視線誘導標設置(手間のみ)	土中建込 φ100以下	本	1	2,660	2,660	
視線誘導標設置(手間のみ)	土中建込 φ300	本	1	2,820	2,820	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含む) φ100以下	本	1	8,080	8,080	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含む) φ300	本	1	8,260	8,260	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含まず) φ100以 下	本	1	500	500	
視線誘導標設置(手間のみ)	コンクリート建込(穿孔含まず) φ300	本	1	680	680	
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ100以下 バント式	本	1	710	710	
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ300 バント式	本	1	1,070	1,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ100以下 ポスト式	本	1	420	420	
視線誘導標設置(手間のみ)	防護柵取付 φ100以下 かぶせ式	本	1	440	440	
視線誘導標設置(手間のみ)	構造物取付 φ100以下 側壁用	本	1	2,120	2,120	
視線誘導標設置(手間のみ)	構造物取付 φ100以下 ベースプレート式	本	1	2,320	2,320	
視線誘導標設置(手間のみ)	構造物取付 φ300 ベースプレート式	本	1	2,440	2,440	
視線誘導標撤去	土中建込	本	1	960	960	
視線誘導標撤去	コンクリート建込	本	1	230	230	
視線誘導標撤去	防護柵取付	本	1	480	480	
視線誘導標撤去	構造物取付	本	1	960	960	
視線誘導標(材料費)	ポスト型 H1000 両面 コンクリート建込用	本	1	15,260	15,260	
視線誘導標(材料費)	ポスト型 H600 両面	本	1	11,960	11,960	
視線誘導標(材料費)	防護柵設置用 両面反射 φ100以下 ベント式 (スノーポール併用型)	本	1	17,070	17,070	
視線誘導標(材料費)	ポスト型 H=1000 片面反射 コンクリート建込用	本	1	11,750	11,750	
視線誘導標(材料費)	帯型反射体 50×1000	m	1	7,750	7,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自発光式障害物表示灯(材料費)	φ300 1灯式 メッキ コン中用 夜間発 光タイプ	本	1	65,600	65,600	
自発光式障害物表示灯(材料費)	φ300 1灯式 メッキ ベースプレート用 夜 間発光タイプ	本	1	92,000	92,000	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 コン中用	本	1	78,800	78,800	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 土中用	本	1	79,700	79,700	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 Gr・Gp添架用	本	1	79,900	79,900	
自発光式視線誘導標(材料費)	角型 135×266 誘導灯のみ	本	1	72,900	72,900	
視線誘導標支柱(材料費)	φ76.3 メッキ粉体塗装	m	1	5,220	5,220	
視線誘導標支柱(材料費)	φ60.5 メッキ粉体塗装	m	1	3,360	3,360	
線形誘導標(材料費)	B・C種 ガードレール用反射体 350×35 0	枚	1	6,070	6,070	
道路付属物工(距離標100m)		式	1		10,120	
距離標設置(手間のみ)	F-1型 土中建込用(基礎コンクリート付)	本	1	5,290	5,290	
距離標撤去	F-1型 土中建込用(基礎コンクリート付)	本	1	2,090	2,090	
距離標設置(手間のみ)	F-3型 構造物取付用 金具固定	本	1	1,950	1,950	
距離標撤去	F-3型 構造物取付用 金具固定	本	1	790	790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工(km)		式	1		722,120	
距離標(手間+材料)	NK4-1型(Co基礎式) Co基礎(500×500×600)含む	本	1	139,800	139,800	
距離標(手間+材料)	NK4-2型(Co基礎式) Co基礎(500×500×600)含む	本	1	193,800	193,800	
距離標(手間+材料)	NK4G-2型(Gr添架式) Gr添架金具含む	本	1	181,800	181,800	
距離標(手間+材料)	NK4B-2型(ヘースプレート式) ヘースプレート含む	本	1	196,600	196,600	
距離標設置(手間のみ)	土中埋込用 (基礎コンクリート)	本	1	5,290	5,290	
距離標撤去	土中埋込用 (基礎コンクリート)	本	1	2,090	2,090	
距離標設置(手間のみ)	構造物取付用	本	1	1,950	1,950	
距離標撤去	構造物取付用	本	1	790	790	
道路付属物工(車線分離標)		式	1		127,230	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=650 可変式(穿孔式 1本脚)	本	1	23,580	23,580	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=800 可変式(穿孔式 1本脚)	本	1	26,200	26,200	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=650 着脱式(穿孔式 3本脚)	本	1	23,720	23,720	
車線分離標設置(手間+材料)	φ80 H=650 固定式(貼付式)	本	1	20,670	20,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費)	可倒式 H=650					
		本	1	27,000	27,000	
車線分離標撤去	穿孔式 1本脚					
		本	1	1,860	1,860	
車線分離標撤去	穿孔式 3本脚					
		本	1	2,850	2,850	
車線分離標撤去	貼付式					
		本	1	1,350	1,350	
法面工						
		式	1		17,250	
かご工						
		式	1		17,250	
じゃかご	じゃかご径45cm					
		m	1	4,440	4,440	
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm					
		m	1	12,810	12,810	
道路清掃工						
		式	1		3,513,350	
路面清掃工						
		式	1		3,443,930	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量N<0.1m3/km	km	1	7,220	7,220	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量0.1≦N<0.2m3/km	km	1	8,650	8,650	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量0.2≦N<0.4m3/km	km	1	11,070	11,070	
路面清掃(機械)	ブレード式リアフトタンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(借上) 塵埃量0.4≦N<1.2m3/km	km	50	18,490	924,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量N<0.1m3/km	km	50	7,620	381,000	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量0.1≦N<0.2m3/km	km	1	8,210	8,210	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量0.2≦N<0.4m3/km	km	1	10,500	10,500	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量0.4≦N<1.2m3/km	km	1	15,790	15,790	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量1.2≦N<2.0m3/km	km	20	25,640	512,800	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量2.0≦N<3.0m3/km	km	20	32,540	650,800	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3(借上)・散水車5500～6500L(貸与) 塵埃量3.0m3/km≦N	km	20	42,380	847,600	
路面清掃(機械)	移動費 路面清掃車(借上) 散水車(借上)	km	1	1,430	1,430	
路面清掃(機械)	移動費 路面清掃車(借上) 散水車(貸与)	km	1	1,360	1,360	
散水車回送	散水車(貸与)	km	300	210	63,000	
排水施設清掃工		式	1		22,020	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	1	450	450	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,080	1,080	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,130	1,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	貸与 単独作業 平均泥量0.1m ³ /m	m	1	760	760	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125m ² 未満 推積率50%未満 散水車無し	m	1	980	980	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125以上0.5m ² 未満 推積率50%未満 散水車無し	m	1	1,480	1,480	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125m ² 未満 推積率50%以上 散水車無し	m	1	1,330	1,330	
側溝清掃(機械)	貸与 組合せ作業 側溝断面積0.125以上0.5m ² 未満 推積率50%以上 散水車無し	m	1	2,640	2,640	
側溝清掃(機械)	移動費 側溝清掃車(貸与)	km	1	860	860	
側溝清掃(機械)	移動費 排水管清掃車(貸与) 側溝清掃車(貸与) 散水車無し	km	1	1,060	1,060	
側溝蓋撤去・設置	40kg以上80kg以下	枚	1	360	360	
側溝蓋撤去・設置	80kg以上120kg以下	枚	1	510	510	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	760	760	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	1,260	1,260	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	1,370	1,370	
管渠清掃	貸与 組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1	1,800	1,800	
管渠清掃	移動費 排水管清掃車(貸与) 側溝清掃車(貸与) 散水車無し	km	1	1,020	1,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車回送	側溝清掃車(貸与)					
		km	1	230	230	
排水管清掃車回送	排水管清掃車(貸与)					
		km	1	220	220	
柵清掃	蓋無					
		箇所	1	990	990	
柵清掃	蓋有					
		箇所	1	1,730	1,730	
処分費						
		式	1		47,400	
塵埃処分費	敦賀市・美浜町 可燃・不燃ごみ					
		kg	5,000	3	15,000	
汚泥処分費	固化物					
		m3	1	16,200	16,200	
汚泥処分費	脱水ケーキ					
		m3	1	16,200	16,200	
除草工						
		式	1		2,242,950	
道路除草工						
		式	1		2,240,510	
除草	肩掛式 集草含む(飛石防止有り)					
		m2	10,000	120	1,200,000	
除草	肩掛式 集草含む(飛石防止無し)					
		m2	7,500	90	675,000	
除草	肩掛式刈取のみ(飛石防護有り)					
		m2	1	80	80	
除草	肩掛式刈取のみ(飛石防護無し)					
		m2	1	70	70	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	人力除草(集草含む)	m2	2,000	160	320,000	
除草	人力除草(刈取のみ)	m2	1	140	140	
伐木	粗(10本/100m2未満)	m2	1	60	60	
伐木	密(50本/100m2以上)	m2	1	130	130	
積込・運搬	ダンプトラック2t積 運搬距離L≤6.5km	m2	500	30	15,000	
刈取草処分費		kg	1,000	30	30,000	
伐採木処分費		kg	1	30	30	
除草シート設置工		式	1		2,440	
除草シート撤去設置(手間のみ)	法面部 2層構造 黒色	m2	1	970	970	
防草シート設置(手間のみ)	法面部	m2	1	720	720	
防草シート(材料費)	不織布系	m2	1	480	480	
アンカーピン(材料費)	φ9 L=200	本	1	50	50	
粘着テープ(材料費)	W=100	m	1	220	220	
構造物撤去工		式	1		103,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		88,750	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力					
		m3	1	28,450	28,450	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力					
		m3	1	48,250	48,250	
コンクリートはつり	はつり厚 3cm以下					
		m2	1	4,490	4,490	
コンクリートはつり	はつり厚 3cmを超え6cm以下					
		m2	1	7,560	7,560	
運搬処理工						
		式	1		15,070	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離3.3km<L≤5.7km					
		m3	1	1,480	1,480	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離5.7km<L≤8.0km					
		m3	1	1,680	1,680	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離3.3km<L≤5.7km					
		m3	1	1,830	1,830	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 10t 運搬距離5.7km<L≤8.0km					
		m3	1	2,080	2,080	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,000	3,000	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	5,000	5,000	
仮設工						
		式	1		6,389,660	
土のう工						
		式	1		131,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう設置						
		袋	75	690	51,750	
土のう撤去	撤去					
		袋	1	270	270	
大型土のう製作据付	据付作業半径6m以下					
		袋	0	0	0	
大型土のう製作据付	据付作業半径5m以下 -3m≦H<2m					
		袋	15	4,810	72,150	
大型土のう製作据付	据付作業半径6mを超え20m以下					
		袋	0	0	0	
大型土のう製作据付	据付作業半径5mを超え20m以下					
		袋	1	4,560	4,560	
大型土のう撤去	据付作業半径6m以下					
		袋	0	0	0	
大型土のう撤去	据付作業半径6m以下 -3m≦H<2m					
		袋	1	980	980	
大型土のう撤去	据付作業半径6mを超え20m以下					
		袋	1	940	940	
植生土のう(手間+材料)	種子肥料付 幅40(41)cm×長60cm					
		袋	1	1,010	1,010	
交通管理工						
		式	1		6,258,000	
交通誘導警備員	昼間					
(A)		人日	100	19,880	1,988,000	
交通誘導警備員	夜間					
(A)		人日	10	29,820	298,200	
交通誘導警備員	昼間					
(B)		人日	200	17,270	3,454,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (B)	夜間	人日	20	25,890	517,800	
直接工事費		式	1		66,922,830	
共通仮設費		式	1		6,787,000	
共通仮設費		式	1		358,000	
運搬費		式	1		358,000	
建設機械運搬費	運搬距離 20km≧L (片道)	台	2	79,000	158,000	
建設機械運搬費	運搬距離 20km<L≦30km (片道)	台	2	100,000	200,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,429,000	
純工事費		式	1		73,709,830	
現場管理費		式	1		30,763,000	
工事原価		式	1		104,472,830	
一般管理費等		式	1		16,327,170	
工事価格		式	1		120,800,000	
消費税相当額		式	1		12,080,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		132,880,000	